
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

3. Zastupitelstva města
konaného dne 27.2.2023

Soupis korespondence - podnět k OV Jiříkovice, služby Centra Zdislava

1. Městu byl dne 24.1.2023  doručen podnět od občanů MČ Jiříkovice "Petice na podporu členů osadního
výboru". Dle stanoviska oddělení PŹÚ se nejedná o petici dle zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném
znění (viz. přiložené stanovisko), tento podnět lze vyřizovat jako podnět v režimu zákona o obcích - buď v rámci
zbytkové kompetence RM nebo spíše v návaznosti na kompetenci ZM - zřizování výborů ZM. Z tohoto důvodu je
navrhováno tento podnět vzít ze strany ZM na vědomí. 
 
2. Městu byla dne 20.1.2023 doručena žádost od občanů o poskytnutí informací k sociálním službám v Novém
Městě na Moravě - Centra Zdislava. Je navrhováno, aby ZM vzalo žádost na vědomí, s tím, že odesílatelům
podnětu by byla zaslána odpověď zpracované ředitelkou CZ a odborem ŠKSV uvedená v příloze materiálu.
Dne 10.2.2023 ještě obdrželo město Nové Město na Moravě na vědomí další dopis občanů adresovaný Kraji
Vysočina týkající se nedostatečné nabídky sociálních služeb v okolí Žďáru nad Sázavou, viz příloha materiálu.

§ 35 zák. o obcích

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
podání občanů Jiříkovic, ve kterém vyjádřili podporu Osadnímu výboru MČ Jiříkovice (JID:
NMNM12631861/2023) doručený městu dne 24.1.2023. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
žádost o informace k sociálním službám v Novém Městě na Moravě (JID: NMNM12631516/2023)
doručenou městu dne 20.1.2023, s tím, že žadatelům bude zaslána odpověď uvedená v příloze materiálu
a dále bere na vědomí dopis ze dne 10.2.2023 (JID:NMNM12634516).

Stanislav Marek
místostarosta



Předkladatel: Stanislav Marek

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: RM na své 6. schůzi doporučila ZM předkládaný návrh. 
Odbor SMM doporučuje vzít dopis občanů Jiříkovic na vědomí.
Odbor ŠKSV doporučuje zaslat odpověď žadatelům o informace k
sociálním službám v NMNM uvedenou v příloze materiálu a vzít na
vědomí dopis ze dne 10.2.2023.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: 1. Krátkodobé pronájmy v KD v Jiříkovicích byly již od r 2015 řešeny
formou schváleného ceníku v RM. Konkrétně první ceník byl schválen v
RM č. 5 dne 09.03.2015 a následně aktualizován v RM č. 4 dne
28.01.2019. Prvotně nájemci skládali příslušnou částku na pokladně
města a po předložení dokladu mu byl ze strany OV předán objekt k
užívání, aby však občané nemuseli chodit kvůli každému pronájmu na
pokladnu města, vybíral peníze OV a následně je odevzdával na pokladně
města (nájemné v roce: 2015 - 2545Kč, 2016 - 0Kč, 2017 - 1688Kč, 2018
- 5441Kč, 2019 - 12711Kč, 2020 - 0Kč, 2021 - 0Kč, 2022 - 5100Kč). S
ohledem na rozdílné názory v MČ, byly ale předsedovi OV ve 12/2022
vydány příjmové doklady s tím, že každá platba bude zdokladována hned
oproti pokladnímu dokladu. Návrh nového řešení problematiky využívání
objektů v místních částech pak byl po projednání s osadními výbory
schválen na RM č. 6 dne 13.2.2023 s účinností od 14.2.2023 (viz.
příloha).
 
2. Dne 20.1.2023 byla obdržena žádost občanů o poskytnutí informací k
sociálním službám v Novém Městě na Moravě. Na základě této žádosti
byly v součinnosti s poskytovateli služby získány informace, které budou
žadatelům zaslány písemně (příloha materiálu).
Dne 10.2.2023 obdrželo město Nové Město na Moravě na další dopis od
občanů týkající se nedostatečné nabídky sociálních služeb v okolí Žďáru
nad Sázavou. Dopis je adresován Krajskému úřadu Kraje Vysočina, na
vědomí pak Novému Městu na Moravě a Žďáru nad Sázavou. 

Materiál obsahuje: Příloha - petice OV Jiříkovice (Neveřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - posouzení petice OV Jiříkovice (Veřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - ceník pronájmu KD Jiříkovice 2019 (Veřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - ceník pronájmů MČ 2023 (Veřejná, Neanonymizovaná)
Příloha - Žádost o informace k sociálním službám CZ (Neveřejná,
Neanonymizovaná)
Příloha - odpověď žadatelům CZ (Neveřejná, Neanonymizovaná)



Příloha - dopis občanů Kraji Vysočina ze dne 10.2.2023 (Neveřejná,
Neanonymizovaná)

Materiál projednán:

Přizváni:


